
30 de noviembre de 2021

Proponente Nombre del contratante Objeto del contrato Valor total del contrato Fecha de inicio Fecha de Fin Folio Admisibilidad

UT BOYRA SBI 2021 - - - - - -

NO CUMPLE

De acuerdo con el último correo 03112021

(hora. 9:43 A.M) presentado por el Proponente,

una vez revisado cada uno de los documentos

adjuntos, se advierte que NO se encuentra

visible el requisito tecnico habilitante requerido

en el numeral 4.3.2 Experiencia especifica del

proponente.

Total $0

CONSORCIO SB

SUMINISTRO, INSTALACION Y SOPORTE SOLUCION

SWITCHES JUNIPER, WIRELESS RUCKUS Y CABLEADO

ESTRUCTURADO COMMSCOPE PARA EL PROYECTO

AULAS II DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA

GRANADA.

$1.190.458.887 19 de enero de 2018 20 de noviembre de 2019 260 -281

SI CUMPLE

Subsana. El Comite tecnico el 23 de noviembre

de 2021 validó mediante correo electrónico la

información certificada por el consorcio SB

(SAVERA S.A.S), en la que se aclara que el valor

correspondiente al componente de WIFI fue por

valor de $964.524.799 con un porcentaje del

81.02% del valor total del contrato.

RADIO TELEVISIÓN NACIONAL DE 

COLOMBIA - RTVC

Se obliga para con –RTVC- a la prestación de

servicios de telecomunicaciones para realizar el

diagnóstico técnico, la factibilidad, el diseño, y el

plan de fortalecimiento de la solución de Red WiFi

de la Entidad, de conformidad con lo establecido en

sus Anexos - Especificaciones Técnicas.

$97.810.000

No presenta certificacion

que evidencie la fecha de

inicio (contrato fimado el 19-

11-2020 que establece el

plazo de ejecucion 1 mes)

No presenta certificacion que

evidencie la fecha de

terminacion (contrato

firmado el 19-11-2020 que

establece el plazo de

ejecucion 1 mes)

282-286

NO CUMPLE

El proponente no acreditó la certificacion

requerida en el numeral 4.3.2. del pliego de

condiciones. Por otra parte el objeto del

contrato no se relaciona ni es similar con

suministro, instalación y configuración de

soluciones inalámbricas (Wifi), como lo

establece el pliego de condiciones en el numeral

4.3.2.

UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

Suministro, instalacion, configuracion y puesta en

marcha de una solucion de switch core en alta

disponibilidad para la Universidad Militar Nueva

Granada Sede Bogota, calle 100

$493.617.629 4 de septiembre de 2019 3 de marzo de 2020 288-301

SI CUMPLE

Subsana. El comité técnico verifica la

certificación emitida por la UMNG con fecha de

expedición 17 de noviembre de 2021. 

SUPERINTENDENCIA DE NOTARIADO Y 

REGISTRO

Contratar el suministro, instalacion, configuracion y

puesta en marcha y soporte de equipos activos de

red para colocar en alta disponibilidad el data center

de la SUPERINTENDENCIA DE NOTARIADO Y

REGISTRO

$1.999.816.410 09 de julio de 2018 14 de diciembre de 2018 302-309 SI CUMPLE

Total $3.781.702.926

PRESUPUEST0 OFICIAL $1.173.788.316

UT BOYRA SBI 2021 NO CUMPLE PORCENTAJE WIFI 75% $880.341.237 $964.524.799 109,56%

Q&C INGENIERIA SAS SI CUMPLE PORCENTAJE SWITCH 25% $293.447.079 $2.493.434.039 212,43%

Comite Tecnico

VERIFICACIÓN CUMPLIMIENTO PORCENTAJE

Ing. Jorge Wilson Mayorga Dussan

P.E. Oficina Asesora de las TICs

Ing. Jesus Enrique Triviño Rodriguez

P.U. Oficina Asesora de las TICs

Ing. Gabriel  Alejandro Buitrago Colorado

Técnico Administrativo Oficina Asesora de las TICs

RESUMEN EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA

EVALUACION TÉCNICA INVITACIÓN PUBLICA No 05 2021

Q&C INGENIERIA SAS

EXPERIENCIA ESPECIFICA MÍNIMA REQUERIDA DEL PROPONENTE

Suministro, instalación y configuración de soluciones inalámbricas (Wifi)

Suministro, instalación de soluciones alámbricas (switches cisco y/o switches juniper)

Q&C INGENIERIA S.A.S.



30 de noviembre de 2021

FOLIO
CUMPLE

SI/NO
FOLIO

CUMPLE

SI/NO

1 Gerente de Proyecto

17.6. GDAB - Certificacion 

Laboral SBI

17.7. GDAB - COPNIA - 

Certificado de vigencia y 

antecedentes disciplinarios

No Cumple

El proponente no adjunto la 

documentacion completa 

para el gerente de proyecto

312-349 Si Cumple

2 Ingeniero Implementación

18.4. DIPLOMA  Nestor 

Quintero

18. Tarjeta profesional 

Nestor Quintero

18.9. certificado consejo 

pro. de ingenieria Nestor 

Quintero

18.2. CCNP Security Nestor 

Quintero

18.10 CERTIF LABORAL 

Nestor Quintero

Si Cumple 351-376 Si Cumple

3 Ingeniero Especialista en redes WiFi

19.1. YSF - 2014 - Diploma 

Profesional Ingenierio 

electronico

19. YSF - T. profesional

19.7. YSF - CONSEJO - 

Certificado de vigencia y 

antecedentes disciplinarios

19.2. YSF - 2020 RUCKUS - 

Cloudpath 5.1 SE and 

Partner Assessment

19.6. YSF - Certificacion 

Laboral Boyra

Si Cumple 378-401

Si Cumple

Subsana. El comite tecnico 

verifica la certificación de 

experiencia profesional y 

las actividades específicas 

realizadas por el 

profesional y cumple con lo 

establecido en el pliego de 

condiciones.

FOLIO
CUMPLE

SI/NO
FOLIO

CUMPLE

SI/NO

1

La presentación de la propuesta, se

realiza en señal de manifestación del

cumplimiento de las condiciones

técnicas establecidas en el Anexo

No. 5 ESPECIFICACIONES

TÉCNICAS MÍNIMAS REQUERIDAS 

del pliego de condiciones.

 Soportado en archivo .pdf 

con el nombre "20.1. Anexo 

Nº 5 Especificaciones 

Tecnicas Minimas 

Requeridad firmado"

Si Cumple

El proponente presenta el 

anexo 5 firmado

168-183

Si Cumple

El proponente presenta el 

anexo 5 firmado

FOLIO
CUMPLE

SI/NO
FOLIO

CUMPLE

SI/NO

21. Anexo No. 6 propuesta 

economica
Si Cumple 404-406 Si Cumple

Comite Tecnico

En el numeral 4.4 PROPUESTA ECONÓMICA

El proponente deberá diligenciar los anexos

que se relacionan en la presente invitación y

que comprenden su propuesta económica.

Se verifica presentacion formato, descripción

de los ítems, verificación de cantidades y

unidades de medida del ANEXO No. 6

PROPUESTA ECONÓMICA

EVALUACIÓN TÉCNICA INVITACIÓN PÚBLICA No 05 DE 2021

EVALUACIÓN TÉCNICA INVITACIÓN PÚBLICA No 05 DE 2021

 PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO

Ing. Gabriel  Alejandro Buitrago Colorado

Técnico Administrativo Oficina Asesora de las TICs

EVALUACIÓN TÉCNICA INVITACIÓN PÚBLICA No 05 DE 2021

ANEXO No. 5  ESPECIFICACIONES Y CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS OBLIGATORIAS

Ing. Jorge Wilson Mayorga Dussan

P.E. Oficina Asesora de las TICs

Ing. Jesus Enrique Triviño Rodriguez

P.U. Oficina Asesora de las TICs

UT BOYRA SBI 2021 Q&C INGENIERIA S.A.S

Ítem Descripcion

UT BOYRA SBI 2021 Q&C INGENIERIA S.A.S

ANEXO No. 6 PROPUESTA ECONÓMICA

ANEXO No. 6 PROPUESTA ECONÓMICA

Ítem

UT BOYRA SBI 2021 Q&C INGENIERIA S.A.S

Descripcion



Proponente
Valor propuesta 

económica
Puntaje Asignado Folio Observaciones

UT BOYRA SBI 2021 1.169.184.044$            -

 21. Anexo No. 6 

propuesta 

economica

No se asigna puntaje por no

estar habilitado tecnica,

juridica ni financieramente

Q&C INGENIERIA S.A.S 1.158.072.300$            400 404-406

400

Proponente AP Ofrecidos Puntaje Asignado Folio Observaciones

UT BOYRA SBI 2021 10 -

21.1 Anexo No 8 

ofrecimiento  

adicionales

No se asigna puntaje por no

estar habilitado tecnica,

juridica ni financieramente

Q&C INGENIERIA S.A.S 10 300 408

300

Proponente AP Ofrecidos Puntaje Asignado Folio Observaciones

UT BOYRA SBI 2021 3 - 408
No se asigna puntaje por no

estar habilitado tecnica,

juridica ni financieramente

Q&C INGENIERIA S.A.S 3 300 408

300

Proponente Puntaje total

UT BOYRA SBI 2021 -

Q&C INGENIERIA S.A.S 1000

Comite Tecnico

Ing. Jorge Wilson Mayorga Dussan

P.E. Oficina Asesora de las TICs

Ing. Jesus Enrique Triviño Rodriguez Ing. Gabriel  Alejandro Buitrago Colorado

P.U. Oficina Asesora de las TICs T.A. Oficina Asesora de las TICs

Puntaje Máximo a Asignar

Puntaje Máximo a Asignar

Mayor cantidad adicionales de Switch Cisco C9200L-48P-4X-E (600 watios) 48 Puertos. Con soporte y garantía de fábrica por 3 años

RESUMEN ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 

Mayor cantidad adicional de dispositivos Access Point Indoor Ruckus R650 con Wi-Fi 6 (802.11ax) con sus respectivos accesorios de anclaje, licencia y 

soporte de fábrica por 3 años

EVALUACIÓN TÉCNICA INVITACIÓN PÚBLICA No 05 DE 2021

Puntaje Máximo a Asignar

Puntaje Económico

ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

30 de noviembre de 2021



ITEMS EVALUADOS UT BOYRA SBI 2021 Q&C INGENIERIA S.A.S

EXPERIENCIA PROPONENTE  NO CUMPLE SI CUMPLE

PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO  NO CUMPLE SI CUMPLE

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS SI CUMPLE SI CUMPLE

VERIFICACION PROPUESTA ECONÓMICA SI CUMPLE SI CUMPLE

CONCLUSIÓN RECHAZADA* SI CUMPLE

PUNTAJE - 1000

30 de noviembre de 2021

Comite Técnico

Ing. Jorge Wilson Mayorga Dussan Ing. Jesus Enrique Triviño Rodriguez Ing. Gabriel  Alejandro Buitrago Colorado

P.E. Oficina Asesora de las TICs P.U. Oficina Asesora de las TICs T.A. Oficina Asesora de las TICs

RESUMEN DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA INVITACIÓN PUBLICA No. 05 DE 2021

* Se rechaza la propuesta de conformidad con el numeral 11 del capitulo sexto del pliego de condiciones el cual señala: "Cuando la

oferta haya sido evaluada como no hábil en los términos establecidos en el presente pliego de condiciones y no se haya subsanado

este requisito, en los términos que establecidos. "


